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Spēles Vārti Punkti ,ļ
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i LDzB 3 5—18 0-4i 'ļ
1 Patlaban vadošā vietā izvir- i 1

zījušies RSK futbolisti Kā iļ1 redzams, cieši seko Olimpi- |
ļ jas un RFK vlenpadsmits. |

Liepāja
1 vakar 6000 skatītai* klāt-
būtne risinājās svarīgā meista-
rības spēle Olimpija — Daugavie-
ši. Šai spēlei vajadzēja noskaid-
rot, kura no abām vienībām arī
turpmāk drīkst kandidēt izcīnīt
Latvijas futbola meistara godu.
Pec neizšķirti nospēlētam pirma-
jām divām spēlēm olimpieši vakar
guva tiešām skaista un vērtīgu
uzvaru. Liepājniekiem gavilējot,
Olimpija atstāja laukuma ar 3—1
(1—0) uzvaru.

Jau ar pirmajam minūtēm olim-
pieši sāka savus uzbrukumus, kas
kā vilnis pēc vilna veļas uz Dau-
gaviešu svētnīcu. Vietā tomēr bi-
ja arī rīdzinieku aizsardzība, kas
visus pretinieku gājienus_ sekmīgi
likvidēja. Tā spēle risinājās visu
laiku bez pārmainām — laukuma
teicās Olimpijas pārsvars, bet
Daugavieši visus uzbrukumus at-
vairīja. Likās, ka puslaiks beig-

sies bez rezultāta, kad olimpieši
atstāja neizmantotas vairākas Iz-
devīgas situācijas. 42. min. Olim-
pija beidzot tomēr pārspēja rīdzi-
nieku beigu vīru — Anševicu. Ap-
sēns bumbu precīzi piespēlēja
Heibligam, pēdējais to spēcīgi
trieca vārtos, bet Anševlcam pē-
dējā brīdī Izdevās sitienu atvairīt.
Atlēkušo bumbu sava zina vēlreiz
dabūja Heibligs un mierīgi ieva-
dīja vārtos. Tā 1—0 beidzas pus-
laiks liepājnieku labā. 2. puslaika
Daugaviešiem jau sakuma radās
izdevība rezultātu izlīdzināt, kad
pēc stūra sitiena Lazdlna svētnī-
cas priekšā radās burzma, tomēr
liepājnieki nopietnos draudus lik-
vidēja. Tāpat bezsekmīgs palika
dažas minūtes vēlāk Olimpijas iz-
pildītais stūra sitiens. Visumā lau-
kumā bija vērojama tāda pati ai-
na kā spēles 1. posmā — liepāj-
nieki spēles iniciatīvu turēja pH-

HTK Jelgava uzvar J<SS tikai2—1,bet nSK izclrm 9—2
W par&kumu. pz>ef EDīrfB

Latvijas futbola meistarsacīkšu 3. kārtā vakar RFK vienība viesojās Jelgavā, bet Daugaviešu vlenpadsmits spēlēja Liepājā. Sevišķi
svarīga bija Rīgas meistarvienības Daugaviešu sastapšanās ar septiakārtigo Latvijas meistaru Olimpija. 6000 liepājnieki pieredzēja savas
pilsētas reprezentantu 3—/ uzvaru. Šis zaudējums tagad Daugaviešus ievērojami attālina no vadošo vienību grupas. RFK Jelgavā tikai ar
lielām pūlēm pieveica Jelgavas Sporta Biedrības vienpadsmitā, kas gan sākumā atradās 1—0 vadībā, tomēr beigās zaudēja l 2. Mei-
starības spēļu līdz šim augstāko uzvaru guva RSK vienība, pieveicot LDzB 8—2. Šis rezultāts sevišķi nozīmīgs tādēļ, ka pie vienāda
punktu skaita meistarnosaukumu panāk ta vienība, kurai labāka iegūto un zaudēto vārtu attiecība. Nākošajā meistarsacīkšu priekšpēdējā
kārtā spēlēs: RSK — RFK. Daugavieši — JSB un LDzB — Olimpija. Visas sacīkstes notiks Rīgā un varbūt vienīgi dzelzceļnieki izbrauks
uz Liepāju. Ar vislielāko interesi gaidāma RSK — RFK sastapšanas, kas jau ievērojami noskaidros vienību, kurai vislielākās izredzes tikt
Latvijas meistara godā. ******

nīgi savās rokās. 15. min. rezul-
tāts jau bija 2—0 Olimpijas laba.
Jurčenko izrāvās, apspēlēja Dau-
gaviešu aizsardzību un precīzi ie-
vadīja bumbu vārtos. 28. min.
rīdzinieki zaudēja trešos vārtus.
Šoreiz Anševlcam nebija pa spē-
kam turēt Krūmiņa apm. no 20 m
attāluma raidīto bumbu. Tie bija
sacensības skaistākie vārti. Rezul-
tāts 3—0. Redzēdami sacīksti zau-
dētu, Daugaviešu spēlētāji _ kā
viens vīrs pārgāja uzbrukuma un
uzmācās liepājnieku vārtiem. Pat
aizsargi atradās tālu pāri centra
līnijai. Lai kā Daugavieši tomēr
arī necentās, līdz spēles beigām
izdevās atgūt tikai vienus vārtus.
31. min. Frelmanis no Znatnaja
piespēles guva goda vārtus. Ties-
neša beigu svilpei atskanot, Olim-
pija bija guvusi pelnītu 3—1 uz-
varu un reizē ari tik loti svarīgos
2 punktus.

Olimpijas vienība vakar atstāja
labu iespaidu. Sevišķi patika lie-
lā viengabalainība, teicamā saspē-
le un cīņas griba. Pussargi loti

labi sapratās ar uzbrucējiem, ap-
gādājot tos teicamam piespēlēm
un atbalstot uzbrukumos, kas gala
rezultātā allaž veidoja pie Dauga-
viešu vārtiem bīstamas situācijas.
Daugaviešu izcilākais cīnītājs bija
vārtsargs Anševlcs, kas bieži vien
tvēra pat šķietami neturamus rai-
dījumus, izpelnoties' skatītāju pie-
krišanu. Pavāji savus uzdevumus
veica Šūlmanis, _ kas olimpiešu
bīstamāko uzbrucēju Jurčenko at-
stāja tikpat kā nenosegtu, tā kā
tas laukumā varēja darīt ko vien
gribēja. Pēc šī zaudējuma Dau-
gaviešiem vairs nav tikpat kā ne-
kādu cerību izcīnīt meistara godu,
bet ievērojami toties uzlabojies
Olimpijas stāvoklis.

Pirms Olimpijas — Daugaviešu
spēkošanās sacentās vēl Olimpijas
2. vienība ar Kuldīgas sporta
biedrību. 4—1 (2—1) uzvaru guva
Kuldīgas futbolisti. —č—
Jelgavā

sīvu sacensību vakar absolvēja
mūsu eksmeistars RFK ar ener-

gisko Jelgavas Sporta Biedrības
vienpadsmltu. Gala rezultātā gan
RFK ļaudis guva 2—1 (0—1) uz-
varu, taču šo savu nelielo pārāku-
mu RFK spēja atzīmēt pēc tiešām
grūtas sacensības. Visu 1. puslai-
ku smagajā laukumā risinājās izlī-
dzināta sacensība. Vairāk kā 1000
skatītāju jūsmīgi gavilēja 18. mi-
nūte, kad RFK teicamo vārtu vīru
Briedi pārspēja jelgavnieku bīsta-
māka uzbrucēja Ansona raidījums.
Tā 1. puslaiks noslēdzās 1—0 JSB
laba. Sacīkstes turpinājumā jau
2. minūtē RFK zlll-balto krāsu ne-
sēji panāca 1—1 Izlīdzinājumu.
Zemgaliešu uzmanīgo vārtsargu
Novicki pārspēja, apm. 25 m tāls
RFK centra pussarga Krupča šā-
viens. Otrajās 45 minūtēs RFK
komplektējams atradās ievērojama
pārsvarā, un puslaika vidus daļā
RFK ar Špāka sitienu ieguva arī
svarīgos 2—1 uzvaras vārtus. Pēc
tam tiesnesis J. Skadiņš diktēja
RFK labā vēl arī 11 m soda sitie-
nu, taču Volgasts aizraidīja bum-
bu garām vārtiem. Pēdējas minū-

tēs izveidojās vairāki draudu brī-
ži RFK sargāto vārtu priekšā, pie
kam jelgavnieki pec kārtas izpil-
dīja divus stūra sitienus. Ar visu
galā tika rīdzinieku uzmanīgā aiz-
sardzība, un gūstot samērā nelielo,
bet pelnīto 2—1 uzvaru, RFK izla-
se savu panākumu sarakstā atzī-
mēja vērtīgu 2 punktu ieguvumu
RFK sastāva galvenā pārmaiņa bi-
ja ta, ka izcilākais aizsardzības
spēks L. Freiņianis šoreiz ieņēma
centra uzbrucēja posteni. Ar viņu
gan visa uzbrukuma darbība bija
kļuvusi bīstamāka un enerģiskāka,
bet toties daudz no savas noteik-
tības bija zaudējis RFK beigu trij-
nieks. Šajā spēle zaudētāji pierā-
dīja, ka viņi var būt visnopietnā-
kie pretinieki pat galvenajiem uz-
varas favorītiem. JSB izlase ab-
solvēja vienu no savām grūtākām
un intriģējošākam sacensībām, kur
tikai pēdējos mirkļos izšķīrās uz-
varētais. Lielisku noteiktību savā
darbība uzradīja abi piedzīvoju-
miem bagātākie RFK krāsu pār-stāvji Lidmanls un Lauks. Jelgav-
nieku izcilākie vīri bija aizsargi
Dreifuss ar Sacenieku, kas, bla-
kus priekšzīmīgam startam un āt-
rumam, - nodemonstrēja arī tīrus,
spēcīgus sitienus. Ar vakardienas
sacīksti jelgavnieki atkal aizvien
noteiktāk pierādījuši, ka viņi virs-
līga iekļuvuši ka tiešām spējīgi un
bīstami konkurenti jebkurai vie-
nībai. Pielijušā laukumā sacīkstes
vadītājs Juris Skadiņš savu darbu
veica teicami — bez kļūdām.

Rīgā

viens no meistarsacīkšu uzvaras
favorītiem — RSK vlenpadsmits
sacentās ar LDzBKad jau pēc
pirmajam 45 minūtēm stāvoklis bi-
ja 5—0, ne brīdi vairs nevarēja
but šaubu par RSK spēlētāju uz-
varu, bet sacīkstes beigas atlika
nogaidīt vienīgi tādēļ, lai zinātu,
cik liels būs sala Iznākums. Līdz
puslaika pārtraukumam, kad RSK
spēlēja vēja un saules atbalstā,
vārtus ieguva Vanags, Riekstiņš,
Pūriņš, vēl reiz Pūriņš un Bor-
duško. Ievadot 2. puslaiku, atkal
sekmīgi beidzās kāds Pūri -a šā-
viens un Vanags vēl RSK ieguvu-
mu pavairoja uz 7—0. Tad beidzot
vārtus ieguva arī dzelzceļnieki.
Merkl sniedza Jansona šāviens
Sekoja jauns Vanaga panākums.

bet vārtu birumu noslēdza Arn-lts
un galu galā RSK vienībai tika
loti iespaidīga 8—2 uzvara. LDzB
aizsardzība šoreiz neizturēja RSK
uzbrukuma pārspēku. Tāpat kā
pagājušā svētdienā pret Olimpiju,
atkal arī vakar uzvarētāju snie-
gums bija kvalitatīvi vērtīgs un
respektējams. Tas dibināti pasvīt-
ro, ka RSK vienība ir tiešām vie-
na no visspēcīgākajām meistarībā.
Turpretim, pavisam jāšaubās, vai
dzelzceļniekiem izdosies gūt kādu
punktu, kādēļ jārēķinajos ar pēdē-
jas vietas ieguvumu. Konkurence
meistarības izcīņā tomēr šo-
reiz ir tik spēcīga, ka nebūt nav
kauna lieta ieņemt arī 6. vieta, jo
vienam no saceusoniem jau ar šo
stāvokli būs jāsamierinaļas...

MIS vējo.Daugaviešu vienības — favorīti
Latvijas rokas bumbas meistarības iiaala

spēta turpinājumā aizvakar ļaunus_ panāku-
mus atzīmēja abas turnīra vadošas vienī-
bas — US un Daugavieši. Ar negaidīti
augsta 8—3 (3—2) rezultāta US vlenpad-
smits uzvarēja eksmelstaru Starta. kura
sastāvi iztrūka pats labākais vīrs vārtsargs
Babrls, kā ari Bluķis un diskvalificētais
Krauklis. Nopietnāku pretestība «siariieši»
sagādāja studentiem vienīgi 1. puslaiki,
kamēr otrajās 30 minūtes iau teicas noteikts
US pārākums. US labā vārtus guva: Grin-
bergs .— 3. Skoliņā — 2, Hermanovskis —
2 un Makujēvtčs — 1. Uzvarētāji smagajā
aa pielijuša laukuma nodemonstrēja strauja
va saskaņota sadarbība. Saspēles zinā gan
bezgala grēkota studentu labais malējais
uzbrucējs Makulēvičs. kas centas gut vār-
tus pat no vissarežģītākajām situācijām,
kamēr turpat blakus pilnīgi brīvi atrada*
vairāki viņa blakus spēlētāji. Ka pilnīgi
pareiza tādēļ atzīstama US vienības kap-
teiņa Hermaaovska rīcība. Viņš 2. puslaikā
pats palūdza Makulēvicu atstāt laukuma,
jo vienība sacensībās katram būtu jāsaprot,
ka oekadas nozīmes nav atsevišķa spēlētāja
sekmēm, bet pina vērtība piemīt vienīgi
visu cīnītāju kopējam sniegumam. Tikai
pēc loti nopietnas spēkošanās Daugavieši
atzīmēja 4—3 (3—3) uzvaru pār LDzB re-
prezentācija. LDzB vienība Rīgas meista-
rības turnīri ierindojās paša pedeja vieta;
bet tagad dzelzceļnieki rāda tiešam uzsla-
vas cienīga progresa. LDzB vadītāji atra-
duši pareizo pieeju, komplektējot vienību
no jauniem spēlētājiem, kuru spējas ta-

gad tikai vienas sezonas laiki pārvērtu-
šās līdz nepazīSanaī, ki to aizvakar aplie-
cināja sekmīgā cīna ar spēcīgo Daugaviešu
izlasi. Rokas bumbas meistarības priekš-
galā ar * 3—1 p. izvirzījušies US na
Daugavieši, tad LDzB. 2—2 p. na
Starts 0—4 p. Māsa _ kādreiz teicamāko
rokas bumbas spēles pārstāvi pēdējā vietā
novedusi uzdotā sacīkste LDzB vienībai.
Meistarības pēdējā kārta jāsacenšas US ar
LDzB na Daugaviešiem ar Startu. Abu
iavorUu — US un Daugaviešu uzvaras ga-
dījumā vigiem nāksies sastapties vēl papil-
dus cīni.

JAUNIE US MEISTARI
VIEGLATLĒTIKA

Tad pat, kad Steadzeaieks realizēja sava
lielisko jauno Latvijas rekorda škepa me-
šana, internās meistarsacīkstēs noturēja
arī US vieglatlēti, atzīmējot vairākas tei-
camus sasniegumus. Tā veseri Selga no
jauna aizlidināja pāri 48 m līnijai (48.1» m),
bet kārtstēkšaaā uzslavējama 3.65 m aug-
stumu pārvarēja viens_ no māsu jaunas
vieglatlētu paaudzes apdāvinātākiem vīriem
Miķelis Daaoss. Visumā labākās sekmes
guva desmitcinag meistars Liepini, kal
Izcīnīja 3 meistara titutas. US jauno mei-
staru saraksts visā pilnībā izskatās šāds:
ies m — A. Danoss 11.7 sek.: 264 m —
Panders 24,6 sek.: 480 m — A. Danoss
53.3 sek.; 800 m — M. Danoss 2:03,4 min.;
1500 m — E. Mauriņš 4:35,* min.; 110 m
barjerskrējienā — Lieplni 17,» sek.; tallek-
šanā — Liepioš 4,44 m.: augstlēksani —

Dinsdoris 1,75 m; trīssoļlēkšana — Liepinš
13,06 m: kārtslekšaoa — M. Danoss 3.65 m;
lodē — Poltroks 11,52 m; diskā — Poltroks
39,90 m un veserī — Selga 48,19 m. Reizē
ar US meistarības Izcīnu rlsinaiās arī vai-
rākas ekstemas sacensības, kur lielāko Ie-
vērību saistīja 800 m skrējiens. Pirmo reizi
savas spējas šai distancē Izmēģināja arī
mušu sprinta meistars Imants GalHs (Au-
seklis). Cieši vienkopas ar Rucinu un M.
Danosu vioš skrēja līdz 60* metriem, kad
tomēr apsīka Gaiļa Izturības krājums, un
viuš izstājas distanci nobeidzis. Gaiļa
startam 800 m galvena vērtība piekrīt tā-
dēļ, ka tas atklāj viņa turpmākos nākot-
nes nodomus. Jau nākoša sezona Gailis
paredzējis no sprinta pāriet uz garākiem
— 490 m un 800 m skrēliculem. Viņa ātrums
arī šais grūtajās sacensībās sola labas sek-
mes. Vienīgi priekšzīmīgajam ātrumam
vel nepieciešams pievienot lielāku izturību.
Tad no sprintera Gaiia var izveidoties tie-
šam sekmīgs vidusdistančnleks. Šoreiz 800
metros uzvarēja RucleS (Daugavieši) 2:01,7
min. laika. Pārejās eksternis sacensības
realizējis vel šādi ievērības cienīgi sa-
sniegumi: 400 m sprinters Jirgensons (Au-
seklis) absolvēja 54.4 sekundēs. Auastiek-
šanā mušu meistars Osvalds (Valmieras
SB) pārlēca 1,75 m. E. Jekabsons (Dauga-
vieši) diska aizmeta 43.55 m tālu. bet ve-
seri Saulītis (VEF) uzrādīta savu šīs sezo-
nas teicamāko rezultātu 47,37 m. Mūsa
izcili mešanas disciplīnas speciāliste Ko-
lāža (Daugavieši) meta disku 33,48 m na
grūda lodi 11.22 m tālu.

I
Pinni Latvijas futbola savienības 'valde 1921. gada. Sēd no kreisās Grinbergs. Bergs. HoHs. Graupnefs. Stāv no kreisās Miskins.

Skudra. Baumants. Ošs aa Atstēbens. (Skat. raksta 2. Ipp.).
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laika katra dienu no pL 10—12 un 14—16,
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Pasta tekofa rīķfai 1175.



Sm&M*īeĒM*Mvdhts mMāžs
Siais dienās visā klusībā (kvkārsu jubileju atzīmēta mūsu po-

piii. rai's futbola treners Herberfs Sauniaais. Šoruden pagāja 4t ga-
da kopš salušās Ii. Baumaņa sporta gaitas un 35 garš, kamēr jubi-
lārs savu sirdi atdevis visu sporta veidu «karalim» futbolam. 1942.
gadā kā 13 gadus vecs Rīgas klasiskās ģimnāzijas audzēknis H.
Baumanis izcīnīja pirmo godalgu skolnieka ātrslidošanas sacīkstes.
Tas noticis 40 gadus atpakaļ bet no si brīža H. Banmams vairs ?*>
kad nav spējis teikt ardievas sperta laukumam. Garajā laika ritumā
viņš guvis izcilas šekaies dažnedažādās sporta nozarēs, gan kā ak-
tīva sacīkšu dalībnieks, gan kā treners un organizators. Spertam
veltīts māžs — tie pamatoti varbūt visatzimgāJrre vārdi par neap-
tverami lielo H Baumaņa veikto darbn.

Kādos gan dažādas sporta vaidas divkāršais jubilārs pats aav
«izkopis. Savā laikā fci is izcrls vieglatlēts, ātrslidotājs, teicaars
bendija un ledusbokeja spēlētājs, peldētais, patīkotais, airētais, arī
riteņbraucējs. Spēlējis basketbolu un volejbolu, piedalījies smagat-
lētikas un pat jāšanas sacīkstēs. Kar tad vēl futbols — par kuru
jārunā pilnīgi atsevišķi. Vieglatiētikā viens otrs H. Baumaņa sa-
sniegums vēl tagad spētu konkurēt ar masa labākiem rezultātiem.
Viņš 100 m skrējis 11,4 sekundēs, 200 m — 23,6 sek, 400 at — 524
sek., 800 m — 2:04,0 min., 110 ra bar jērus — 16,8 sek„ lecis tālu-
mā 6,42 m un augstumā — 1,80 m. Savu viegtalēta spēju kalngalu
ii. Baumanis sasniedzis 1912. gadā, kad viņš bija 5. olimpisko spē-
ļu dalībnieku vidū Stokholmā, kur startēja 200 m skrējienā. Ātrsli-
došanā jubilārs 5000 m distanci absolvējis augsti vērtējamā 9:06,0
min. laikā. Bendijā vēl 1923. gadā reprezentējis Rīdas krāsas pil-
sētu sacīkstē pret Tallinu. Nākot vēl klāt krāšņajiem panākumiem
pārējās nozarēs H. Baumanis iz-e: dojas par tiešām grūti atdari-
nāma vispusīgu atlētu.

Jubilāra galvenās mīlestības — futbola gaita sākums atekle
jams 1907. gadā. kad viņš pirmo reizi darbojās Rīgas Uniona vie-
nības sastāvā. Vēlāk viņš aizstāv arī JKB nn populārā LSB vien-
padsmitā krāsas. Spēlējis gandrīz visos posteņos, bet visbiežāk iz-
pildījis kreisā malējā uzbrucēja lomu. Bieza kaudze laikrakstu na
žurnālu izgriezumu nodod vislabāko liecību par H. Baumaņa futbo-
lista spējām, atzīmējot viņa arī kā sekmīgu vārtu guvēju. Pats ju-
bilārs gan par saviem galveaiem panākumiem futbolā neuzskata il-
gajos sacīkšu gados mantotās sekmes, bet vēlāk veikto organizā-
cijas un trenera darbu. īstenība šai zinā ir padarīts tiešām daudz.
1921. gadā H. Baumanis ir galvenais iniciators un pamata licējs
Latvijas Futbola Savienībai. Lūk, ko 1925. gadā savā pirmajā nu-
mura stāsta žurnāls «Sports», kur vārda pa vārdam lasām: «Pie
LFS nodibināšanas lieli nopelni sporta un fiziskās audzināšanas sko-
lotājam Herbertam Baumanim. Uz viņa iniciatīvi sasauc sapulci, ie
vēl valdi un ķeras pie statūta izstrādāšanas un futbola spēles no-
teikumu tulkošanas ua izdošanas*- 4 gadās H. Baumanis ir arī LFS
valdes loceklis. Viņš ievada sarunas un noorganizē pirmās sacīk-
stes ar Vācijas, Igaunijas ua Lietuvas labākām vienībām. Pama-
zam jubilārs aizvien vairāk pievēršas fiziskās audzināšanas skolo-
tajā un galvenokārt futbola trenera darbam. Sākot ar 1925. gada
viņš jau ir vispār iecienīts profesionāls treners. Baumaņa vadībā
savā laikā gatavojušies tādu mūsu slavena vienpadsmitu kā RFK,
LSB un JKB spēlētāji; tas vadījis treniņus dažādās vietās provin-
cē — Valkā, Cēsīs, Jēkabpilī, Jelgavā, Talsos, Ventspilī un citur.
Pēdējos gados visas savas zināšanas veltījis LAS vienības spēles
mākas izkopšanai. H. Baumaņa trenera darbam bijušivienmēr arī
teicami panākumi, kuras balstījusi atziņa — veltīt visu vērību jau-
nai paaudzei, meklēt aizvien jaunus talantus. Tādi tagadējais jubi-
lārs atradis arī daudzas vēlāk plaši pazīstamus masu izlases lutbo-
listtrs.

Māsu sporta celmlaužu paaudze atceras H. Baumani vēl kā iz-
cila, enerģijas pārbagāta atlēta, bet arī latvieša futbola jaunatnē ju-
bilāra vārds vienmēr bijis augsta cienā. Kaut arī H. Baumaņa ma-
tos iaa viens otrs sirms pavediens, tomēr viņš uzticētos pienākumus
joprojām veic ar īstu sirds mīlestību un apbrīnojamu cītību. Paš-
reiz jubilārs sagatavo US futbola vienību, kas tagad sekmīgi cī-
nās Rīgas rudens turnīrā. Futbolisti jau arī domājuši par sa-
va iemīļota audzinātāja divkāršās jubilejas skaistu atzīmēšanu. Ir
paredzēts noturēt RFK — Daugaviešu — VEF — US četru biedrī-
ba) turnīru, kurn talka trūkuma dēt varēs noturēt, šķiet, tikai nā-
košā pavasarī. Savā divkāršā jubilejā, lai nenogurstošais māsa
sporta darbinieks saņem vislabākos sveicienus an novēlējumus, jo
tiešam reti par kādu vira var teikt tik dižus vārdus — sportam vel-
tīts mūžs. Z.

Pēc 0-9 zaudējuma 3-1 uzvara
1. ligas (atkasu rudens turnīra ne vakar

paredzētajam LwP — VEF na US — /ka-
sīklis spēlēm notika takai pēdējā. Pavēlā
pēcpusdienas stanfca US na Ausekļa vienī-
bas šķīrās pie 3—-1 (l—») izaakuma Aa-
sek|a laba. Atcerēsimies, ka sirmas* mei-
starības spēle Ausekļa vlenpadsmits zau-
dēja VEF » »—». tādēļ vakardienas ne-
vara pret studentu Izlasi uzskatama par
visai negaidītu. Šoreiz uzvarētāji bija atra-
duši savu labāko sastāvu, kas gandrīz visu
spēles laiku atradās pārsvarā. 1. puslaika
vidus daļā mērķi sasniedza Ausekļa uzbru-
cēja Kekmina ar galvu raidīta bumba. 2.
puslaika sakāmā atkal galvas sitiens deva
rezultātu Ausekļa labā: šī panākuma autors
bija Bukreiters. Pie 2—» rezultāta US sie-
niņa uz laiku atradās pārsvarā aa Saeh-
aazarovs vienas vārtus atguva. Spēles bei-
gās patāls Krastīoa sitiens nebija pa spē-
kam US vārtsargam Makuļēvičam aa sa-
cīkste noslēdzās 3—1. Sacensība biļa maz-
liet paasa. 1. puslaika beigās US aizsargs
Bluķis, nelaimīgi srītot. lauza roku. Visu 2.
puslaiku US bija 1* vīru sastāva aa pašās
beigās pat rikai 9, jo savainojama dēj lau-
kumu atstāja arī pussargs Eglītis- Daudz ko
neredzēja tiesnesis Zariņš. Patlaban punktu
stāvoklis 1. ligas rudens turnīra šāds: SV
2—9; VEr. Aasekhs aa US 2—2: LvrP 2.
Nākošajā karti sastopas KV — VEF na
LvrP — Ausek līs.

2. UGAS FUTBOLA MEISTAR-
SACĪKSTĒS

Vakar netika pirmās spēles. VEF vienība
pieveica Amatieri 2. 4—3 <l—3). Bolderaia
_ LDzB S—2 ( 2). Draudzības spēlē —
RSK 2. uzvarēja LSB 1. ar 5—« («—« re-
znMāru.

APSTIPRINĀTI SPORTA
BIEDRĪBU STATŪTI
Uz sparu vadātāja R. Plames priekšliku-

mu novada komisārs un Rīgas pilsētas ko-
misāriskais lielvecākais apstiprinājis sta-
tūtus sporta biedrībai Marss, Rīgas sporta
klubam ASK, latvieša sporta biedrībai
Daugavieši, latvieša motociklista biedrībai
sperta biedrībai Auseklis, sporta biedrībai
Senču Sils. Rīgas tenisa klubam. 11 Ri-

gas atlēta klabim, sperta biedrībai Latvie-
šu mans klubs, sperta biedrībai Amatieri,
sperta oiedrūnai Starts. Rīgas Papil lāpi kla-
bam, latvieša) dzelzceļnieku sporta biedrībai,
I Rīgas atietu klubam, latvieša vingrotāju
biedrībai. I Rīgas atietākas klabam, latvie-
šu sporta biedrībai BSsas tatbeia Unas.
sparu uu kultūras biedrībai VEF. latvieša
sporta biedrībai Rīgas vilki, sporta biedrī-
bai Vvtis, biedrībai Nedzirdīgo Sports,
sporta biedrībai Bolderija un Rīgas makš-
ķernieku biedrībai. Kurzemes novada ko-
misārs apstiprinājis statātas Kandavas
sporta biedrībai, bet Rīgas tanka novada
komisārs — biedrībai Latvijas iacbtklubs.

US TENISISTI BEIDZ SEZONU t
AR *-* UZVARU
Vakar notika mūs» tenisistu šīs sezonas

pēdējā sacensības — draudzības cīna tīkas
DSG (Vācu sporta apvienība) aa US. e—•
uzvaru guva studenta spēlētāji. Atsevišķie
rezultāti šādi: kungu vienspēle- ibeJafis
— Kellermanns «—3, «—3; Daris —
Motschmann's *—4, «—2: Rntkis — Rotk's
1—3, 9—7: Daleckis — Hellpap'i e—*. a—t.
Kungu dubultspēlē — Abelitis, Daleckis
veica Uelipap'u ar Kellermann'i 6—2, *—3,
bet Cdris, Rutkis — Motschmann'i, Ra*a*a
6—2, 6-3.

PAUKOŠANAS UN
VINGROŠANAS KURSI VISIEM
STRĀDĀJOŠIEM

ACS Rīga - pilsēta, Rīga - tanki apgaba-
la pārstāvniecības sperta daļa organizē
Plašas pankošaaas na ibainliaii karpas vi-
siem strādanaiiaan. Paukošanas karst ie-
cienītā trenera V. Jankovska vadība patiks
Skanu iri 17- I M sāksies šodien, 12.
oktobrī ai. 18. Vingru!nāss knašas ra.
ats vieas ao muša izcilākiem vingrotājiem
U. Sponbergs. Apmācības neturēs Ri-
cnard' a VVagner'a (Dzirnavu) ielā 105.
Kursu sākušas trītai n, 14. aaiabri. pl.
18. Ka paukošanas, tā arī vingrošanas kur-
su nodarbības turpināsies lidz 31. de-
cembrim. Dalībnieki tmil.ni var pie-
teiktiem Cari** Scbirrea'a (Lacp(eša)
ielā 43-45 — I.

Pēdējās riteņbraucēju sacensības
Vakar Marsa trekā risinājās pēdējās šīga-

da riteņbraukšanas sacīkstes. Gan uznāku-
šais lietus sacīkstes gandrīz izjauca, bet
vēlik treks tomēr apšāva aa cīnās, kas šo-
reiz sasedza tiešam spraiga aa intriieiosu
nerisi, ar vienas stundas novēlošanos va-
rēja sākties. Ievadījumā notika Preaailas
brauciens A klasei 6 apļos lapai. 1.S kas)
ar tikpat iiaršiem. Būdams parāts pēdējos
4 Kaisos, uzvarēja P. Džarcans (Marss) i
2. Imermanis (RSK). kas sava pārākuma
atzīmēja abas pirmajos finišos. 1 km om-
niama braucienā B klasei priekšsacīkstes
izstājās Dimze ua H. Ozoliņš. Atlikušie
cikttsti sacentās 4 braucienos. Pirmajos 2
braucienos uzvarēja Vecgailis (2:17,1 —
14,4 un 2:12,5 — 14,9). bet abos pārējos Sal-
tais (2:18,5 — 14,3 un 2:17.» — 4J). Tā
Vecgaflis an Saltais (abi Marss) ar 4 p da-
līja I. ua 2. vieta, 3. ar 7 p. palika Keisters
(Marss) un 4. Cvetgels (Marss) — 9 p. Inte-
resanti risinājās sacensība 1 km distance
A klasei. Fināli cik Irsti sacentās 3 reizes.
Gara rezultāts Klavujš ar Siliaa bija iegu-
vuši vienādi punktu skaitu, tādel tiem nā-
cās savā starpā sacensties vēlreiz. Uzva-
rēja Silloš (Daugavieši), izcinot 1. vietu ar

p.. 2. Mavioš (Marss) C P. 3. Imermaeis
(RSK) 7 p. aa 4. Makutēas (RSK) 11 P.
Visai pareizs tomēr .Šoreiz nebija tiesneša
spriedums aa tiesnešu kļūdas del māsa iz-
cilajam cikiistam Imermanim šoreiz pelnī-
tās uzvaras vietā nācās apmierināties ar
3 vietu. Junioru brauciena 9 apļos ar 3
iiaaslem pārnecineai uzvarēja ļaunais un
apdāvinātais Marsa cikUsts Keisters. pie-
rādot savn pārākumu visos iuušos. *>tetcra
laiks 3:54,» min.; 2. J. Berzies (Senču
SHs 4:05,» aaia. ua J. Kas'ms (Marss) 4-.15.0
min. Iedzīšanas brauciena H apļos (apm.
4 km) pelnīta uzvara piekrita Immermaniai
(RSK) ar 6:02.2 min. rezultātu; 2. Dimze
(Daugavieša t^74 min,.: 3. Vilsons (Dau-
gavieši) t:18J min. Ja cisas sniedza
spraigu nerisi, tad nepavisam neapmieri-
nāja tiesnešu darbam. Nelīdzēja pat Druža
lietpratīgie spriedumi, iareiz vtaš, palika
tikai saucēja balss tuksnesī. —8—

AIRĒŠANAS SEZONA NOBEIGTA
Vakar US airētajā mitai Balastdamki no-

tika šīgada airēšanas sezonas noslēgšana ar
karoga nolaišanu. Visas laivas devas kar-
sa braucienā pa Daagavu aa pilsētas ka-
aili, ala kam sevišķi paliekamu iespaidu at-
stāja astoanleks. Atpakalbraucieni laivas
parādei Ierindā viesti aa svinīgi paslīdēja
gar goda viesiem, tad airētāji izkapā mata
aa ai ilalil ierindā. Sperta dzīvas vadī-
tājs S. Paman «riezās pie sportistiem ar uz-
runu, izteikdams pateicība par milzīgo dar-

bu, karu togad veikuši airētāji aa piezimē-
iot, ka daudzām sporta nozarēm būtu Jā-
ņem paraugs u» tiem. Vii R. Plaate aiz-
rādīja, ka neskatāties uz asti neizdevīgajreaa
laika apstākļiem, kādi bijuši visos šīgada
sarikojmos, airētai! toaier uzradījuši vēra
ņemamus rezultātus. Pec tam parādes da-
lībniekus uzrunāja Dr. Kapp's. Savā īsajā,
bet sirsnīgajā ranā vioš Izteica prieku, ka
vīsi dalībnieki nesēt nr krūtīm burtus US
— zīmi. ka tie nāk ne akadēmiskas Jaa-
aataes vidas. Tas pieradot, ka studenti
izpratuši jauaā laika prasība — nesēdēt
tikai pie grāmatām, bet nedoties arī sava
kermega kopšanai, ja tikai veselā miesā
var mājot vesels gars. Vel vioš izteica
pārliecību, ka ari nākošajā gada airētāji
būs tikpat rosīgi, ne mazāk cītīgi treniņa
kā līdz šim. aa jau tā kuplais dalībaieka
skaits klās vēl lielāks. Pēc KaPP'a uzrunas
R. Plūme izdalīja diplomus Latvijas mei-
starsacīkstēs uzvarējušam viearbam, bet
Andrejam Murevskim — US airēšanas sek-
cijas vadītājam — no Latvijas trriSkis
kultūras un sporta apvienības pases pasnie-
dza skaista balvu par pieliktajām nareni
airēšanas sporta izveidošanas āafāi. piezī-
mējot, ka Murevskis ir aevlea teicams or-
ganizators, bet arī ne mazāk slavējams ai-
rētājs, jo iurīaļii Latvijas meistara goda
iesācēja klasē vieniniekiem. Tad US priekš-
sēdētājs V. Elmnts izdalīja diplomus kloba
meistariem ua kausus labākai sieviešu vie-
nībai, kā art KīPsalas balvas izcīna, ko
davaiis airēšanas patrons Vaksznnts. uzvarē-
jušai US 63 voledeanr klases komandai. Pa-
teikdamies sporta dzīves vadībai par izra-
dīto pretimnākšanu an atbalstu, airētāji to
godināja ar trīsreizera «sveiks», tad. ierin-
dai sastingstot miera stāvoklī, lēni plivinā-
damies, ao masta neslīdēja US karošs par
zirni, ka airēšanas sezona bergnsies. Svinī-
bu noslēgumā, sekojot vecai airētāju tra-
dīcijai, peldināja to stūrmani, kas sezona
nobraucis lielāko kilometra skaita. Laimī-
gais izrādījās instruktors St. Markovskis,
kas. pat acis nepamirkšķinājis devas
ndeaī... c"

Sekmīgi N. Dukaļska
starti

Vakardienas nipedrom, sacīkšu apatekle-
taii piedzīvoja it saistošas cisas. Ka tas
arviea pēdēja laikā notiek. īsti Ueiu pār-
nlnilnmii un izmaksa totalizatorā nebija.
Līda 7. sacensībai skrejceļš bija teicams,
bet tad pēkšņi mannai ak lietas padarīta
ta pasmaga. Uti lietā diena vakar bija
braucējam K. Dnkalskim. kas aa 5 startiem
guva 4 uzvaras a* 1 trešo vieta. Ne ma-
zāk sekmīga bita ari treneris R- Bekeris.
Piedalāties 2 braucienos viņš guva 1P» prec.
panākama 2 uzvaras. Par N. Dnkatski
Jāsaka, ka tas tagad pieskaitāms Rotas bi-
poaroma vislabākajiem braucējiem, kas sev
aastipriaājis ari nobllkas uzticība. Vocziran
l. (tapā ļpnlaaaaaaa sagādaia Vants
(braucējs J. Niedre). ka» ejot ao viena
starta ar Adlona guva it pārliecinošu uz-
varu. Favorīts AdJoas (K. Vērītis» patika
ī. viata. Ja linūšā tam garam tika ari Poaaar
BMa (J. Oraaaaaš). Veczirga 2. grapa sa-
ccasāba patība 2 batos. Abas rolaas. vietas
sadalījās tādi: 1. Glorta (X. Vērītis) MM
? — 2:33.2 min.: 2. Skrotais (A. R. Leia-
bergs lo2i — 2J3JH 3. Rasma (P. PurinšJ
MM — 2-.34U. Ceturtais danānieks —
Lats Aznrortau/ abos bitos zaudēta lēcienu
dēj. VeezJrca 3- A grāpi 1. Māts Blak IK.
Veribjs); 2. Stroatreks (A. Sorokias). Vec-
zirga 3. B grupā uzvaru tzcāntla Meatars
(K. rjaJuaaUst ua Otava (A. R. Leinbergs),
kas anfinkisasmedra visnkooas. Sī voenana
zirga 3. C grafā I. Gudrais (A. Svale): 2.
Lida. o. Oraadtnš). 4. A grupā 4—» ga-
dīgiam rikšotājiem azvarēja Skrējējs (A.
Svalo): 2. Aramis (V. Jirgensoas). 4. B
grupā 1. Saajets (A. Purini): 2. kaa Aks-
vortk» (A. Svalo). 4. C grapa 1. Simams
IN. Dakajskis): 2. Jagaj»s (A. Svalo). Tris-
gadaieku 1. grupa 1. Orions (R. Bekeris);
2. Diktators (L. Pumpurs). Trīsgadaieku
2. grāpi 1. Kārlis (N. Dokafckis): 2. Emīrs
(4. Volgasts). Trīszaduieku 3. grapa uz-
varēja Džouiia (V. Jaškāvičs): 2. Unas Ba-
aovers IR. Lielais). Trisgadnieka 4. grupā
L OpUs (N. Dukajskis): 2. San Watts (A.
Savorovs). OpHs startēja pirmo reizi, pie
tam uzrādīja laiku zem 1:54.11 min.I Div-
cadaiena 2. grupā 1. Akara (R. Bekeris):-Mario (L. Pumpurs). Divgadnleku 3. zmpā
1. Laimi te (L Orlovs): 2 Skudrīte U. Graz-
dinšl.

iiiniMititai

Jāņa Stends
V Šķēps lid4
m ?ok

»a»ajan>pa«aj|MIIMaapop^»a»nam|oanii,

:enieka raidītais
aizvien tuvāk
i robežai

ta Beka bridi wWk
redzēja tika) ^jģ
daži skatītāju ^
desmiti. Tas an-
tīka aizvadītas
nedējas ceturt-
dienā, kad Kīe-
Želu ielas spor-
ta laukumi risi-
nājās US laterpas aauiatarsa-
cīkstes vieglatlētikā, kam pro-
grammā bija ari vairākas
eksternas sacensības. Par laa-
kumn jau klājās pirmās krēslas
ēnas, kad pēdējos metienus iz-
darīja šķēpa metēji. Masu jau-
nā rekordista Jāna StendzenSeka
(Daugavieši) beidzamais nre-
ftmijmns bija tas. kas Latvijas
sporta vēsturē ierakstīja jaunu
zelta lapas pasi. Steadaenieka
sestais metiens izdevās tik bri-
nišks. ka visa raidītais škeps
sava lidojamu nobeidza pavi-
sam tavu pie 78 at robežas.
Precīzs mērījums deva 69,35_ nr
rezultātu, kas reizē neojuaeia,
ka Stendzenieks atkal ievēroja-
mi pārspējis savu nesen sa-
saiegto Latvijas H.57 m re-
korda. -

7» m Eniia šķēpa atēšanai
To var salīdzināt ar 1* m tā-
lumu lodes grušauā. Mm —
diska mešanā vai ari 2 m angst-
lekšaaā. Ti ar robeža ar kam
atzīmējās ne tikai pasaules kla-
ses rezultāti, bet kuru spēj pār-
varēt tikai nedaudzi izredzētie,
paši Ievērojamākie un izcilākie
zemes lodes atlēti. Māsa zeas
tagad šai tīri vai iaatastiskai
7» m robežai škepa mešanā ir
pienācis tik tuvu. tikai 65 cm
viņu škif ao katra škepraiža
Hgn sapņa. Stendznieka perso
aā mums ir izveidojies lielisks
pasaules klases spēks. Skaidrs
pierādījums tam ir Stendzenieka
Pēdējo sacīkša rezultāti. 68,57
? — 68ja m — 69.35 m — vai
tie nepani Jaa īsta meistara
klases noteiktību ua pastāvība?

Ua pats jaunais rekordists.
Vai toreiz Katlakalna, kad viņš
ar pārējiem zemiem, kara vidū
bija ari tagad ieēroiamais lo-
des «rašanas na diska mešanas
speciālists Eduards Jekabsoas
pavadām Jankās berau dienas an
gana gaitas allaž spēkojās da-
žādās saeeasoVās, kāds varēta

iedomāties, ka šis aucumā pa-
sīkais Jānis Stendzenieks Jan
pēc nedaudz gadiem klās virs,
kara vārds aizšalks tālu pār
dzimtenes robežām. Katlakalnu
zēna rīcība nebiia rūpīgi izstrā-
dāto sacīkšu šķēpu. Sava sa-
censību šķēpus viņi gatavota
paši ao kārklu rīkstēm. Sten-
dzenieks, saceašoties ar pārē-
jiem bērnības draugiem, nebūt
nepalika neuzvarēts. Bieži vp"
aam pat nācās iepazīties ar zau-
dējumu rūgtumu. Taču atšķirī-

bā ao pārējiem zēniem Stendze-
uiekara piemita kāda savdabīga
īpašība. Viņš ar vislielāko
uzmanība darināja šķēpus, ta
tos bezgala iemīļojot. Tālāk
seko piedalīšanās sacīkstes, to-
aier paiet pāris (ada kopš Stea-

« » a»
m līoija. Tad aāk straujāks
spēju progress, aa 1939. gada
Stendzenieks ir pirmais. kas
uzvar tik ilgi nepārspēto rekor-
distu na meistara Otto Jurģi.
Koda laika Stendzenieka sa-
sniegumu attistības gaita kavē
rokas savainojums, bet ari ta
palīdz pārvarēt uzmanība na
neatlaidība. Tā mes esam pie-
nākuši pie pašreizējam dienam,
kad Stendzenieks izvirzījies par
viaa no mušu izcilākiem sporta
reprezentantiem

Vai Stendzenieks iaa ir sa-
sniedzis savn spēja kalngalu?
Lūk, ko saka mūsu piedzīvoju-
šais vieglatlētu treners R.
Dekšeuieks: «Teicamu Sten-
dzenieks ir ieguvis "«metiena
technlku, bet vēl daudz kasla-
bojams ieskrējienā. PedeJos
solos vioš stipri samazina ātru-
mu, kas. protams, ietekme arī
rezultātu.. Tātad Steadzeaie-
kara vēl piemīt arī svarīga
k|nda. kas tomēr, pazīstot vioa
neatlaidību un uzņēmība, nevar
radīt basas. Ir skaidrs, ka
Steadzeaieks to centīsies izlabot
nn tad mes varam gaināt no vi-
oa vēl daudz, daudz vairāk.
Enerģijas pārpilns vioš, šķiet,
ieprieclaās ar Jaaaa vēl vērtīgā-
ku rekorda pat ātrāk kā to spē-
jam iedomāties. Viaa nodomos
ietilpst startēt arī vel šogad.

romnapanrāminni

\ i

. Sestaispasaulē
Šķēpa mestai aiaa vienā ainai

nekad nav mainījusies: lau ao
sporta pirmvestures dienam teica-
mākie škepa metēji azazāgi nijaši
eiropieš'. Arī pasaales rekorda
atzīme nekad m*v aizceļojusi ur-
nas māsu kontnaeata rabivlim

Līdzīgi kā agrākās sezonas art
šogad Eiropas štēpa metēji reali-
zējuši risas zemes lodes 'evere-
jamakos rezultātus. 1942. ga-
da Eiropas izcilāko šķēpa me-
tēja virknējums sniedz šādu ska-
iti: 1. pasaales rekordists Mo
Nakkaaeas (Somija) 71J4 m: 2. G.
Pettersaas (Zviedrija) 7*.» m: 3.
Varšegi (Ungārija) 7»,73 m: 4.
Pektor's (Vācija) 7»,«8 m: 5. Mat- ļ
ti Jarviaeas rSomila) f»M m: «. ,
Stoadktaū> ks (Latvija) *»J 5 m:
7. S. Erikscus (Zviedrija) 68.42 m:
8. Vakoio (Saarija) 68,22 m: ».
Helsiags (Zviedrija) 6232 m mt Mk. I
Attervals (Zviedrijai 67.3o «u Ar
sava labākā vīra Ntkanena 71,24
m tābf metienu somi arī šogad pa-
turējuši vadošo vieta. kaut ari
pārējie 7*-raetrinieki zviedrs Pet-
tersons ungārs Varšegi na VacBas
meistars Pekter*s atrodos aiz NM-
kanena varējtunn takai aedandz
centimetrus. Māsa lepnums — Jānis
Stendzenieks ar savu janpo_ 69,36 2
m rekorda ierindojies i. vieta. #

PtaiPPlonmzānmparlanpaapp ffanuapmaai

Rekordu rekords i
Visā pasaulē ir picaefnts un at- ]

zīts: dažādu vieztatlētinas ārsšu*- ļ
linu sasaiezan» vertakn sarīdi ja it ,
pec senu rzstrāoatāai pnonni tz*a- i
lāau Novērtējot visas Latvijas re-
korda atzināts, lidz sim par māsa
teieaaaāa* rezultāta Jaa kopi 03». ,
(adā izkristairzējās Jāna Kīviša M« ļ
m veiknas I6.C sekundēs, kas Ifdci- ,
nās 966 pnakta skaitam. Tagad lau- <
šais Stendzenieka rekords škepa me- ,
lanā pēc 12 cadiem ienesis ļaunas ]
pārmainās ari šeit. Steadzeoieka (
*» JS ra varēiaars dod 985 punktus,
pārspējot ķivīša rekordu par lv <
punktiem. Tātad tagad Kīviša vie-
tā mūsu «rekordu rekorda» īpašnieks .
ir šķēpa metējs Jānos Stendzenieks.
Tālāk seko Votd. Vītola rekords !
5008 m skrējienā (14413 arie.) — !
965 p.: 4. J. Dinrza (lode — 15.» ?)
943 p.; 5. V. Vntois (MM ? — 30*.*
min.) 928 p.: 6. IX Baiaaavlkis
(disks — 46^2 ?) 919 p.: 7. V. Vī-
tais (3000 m — 8:46,0 min.) 9H p.:
& V. Vītols (2M* a> _ S:3S^ min.)
*M avi ». J. Kvītis (2M ai — 21.»
sek.) 8*7 p. na 1*. V. Vītols (10.000
? — 31: 52,7 min.) 892 n. Šīs tad nu
ir māja rok ārda desmit vertnsākas
Pērles, pār kārām visaussiak stāv
Stendzenieka rekorda atzīme fikepa

Fotokopijas ir oriģinālpareizi attēli ar plerādijniria spara
no visiem rakstītiem, zīmētiem vai iespiestiem oriģināliem.

Fotokopijas atvieto oriģinālas an sargā JBs no neatvieto-
jamo dokumentu nozaudēšanas. «

«FOTOKOPIJA"
Riji, Kaļķa ieti 18.

1 ^-

Latvijas meistarsacīkstēs futbolā

RSK-RFK
Svētdien, 18. oktobrī plk«t 15 Kr. Barona ietas sporta laukumā.

nrdzniecības un preces izplatīšanas paju sabiedrība

„VENTA"
Rīgā, VVotter v. Plettenberg'a gatvē Nr. 24

Preses izplatīšanas un tabakas nozares
VVolter v. Plettenberg'a gatvē Nr. 24. Telefoni: 33103, 24272

Grāmatas, rakstāmlietas, rotaļlietas
Ādolfa Hltler'a Ielā Nr. 2. Telefons: 29386



Tas var notikt tikai
viņpus okeāna...

Visā kulturālajā Eiropā jau kopš gadu desmitiem Amerika pazīstama kā sensāciju un tūkstots ie-
spējamību zeme. Viss, kas eiropietim šķiet neiespējams vai piedauzīgs, aizokeāna zeme gūst reālu
piepildījumu. Ne vienreiz vien Eiropa pārsteigumā palikusi vai mēma, dzirdot jaunākos ienkiju "Va-
roņdarbus: Lai runā daži fakti: noziedznieki sagrabi varu savās rokās un bieži vien stāv pat valdī-
bas aizsardzībā, ko tik skaisti kādā rakstā, kuru šogad tulkojuma sniedza arī Jelgavas laikraksts
«Zemgale», attēlojis visu respektētais amerikāņu žurnālists Valters Vlnčels, kas sabiedrībai atklājis
jau daudzus valdības aizkulišu notikumus. Atbildot kādam itāļu māksliniekam, kas uzgleznoja vērtīgā-
ko pasaules gleznu, amerikāņi nekavējoties pārsteidza Eiropu ar lielāko gleznu pasaulē. Lai paturētu
slaido līniju, amerikānietes bija sākušas ēst.. sienu, bet kods jauneklis, tīkodams gūt slavu un izpel-
nīties ievērību, vienā paņēmienā apēda kilogramu dzīva slieku!..' Līdzīgu gadījumu ir nevien sbn->
tiem, bet pat tūkstošiem, nemaz nerunājot par daudzajiem «brīnumbērniem» un kropliem, kas pelņas
nolūkā tiek vadāti pa pasauli un kā cirkus zvēri rādīti publikai..*

.i»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»».

Sensāciju kire Izpaudusies nevien ame-
rikāņu mākslas, kultūras, politiskā ua sa-
biedriskā dzivē, bet ari sportā. Daudz
esam dzirdējuši par profesionālo atietu bē-
dīgo galu. Pieminēsim kaut vai Berlīnes
olimpiskas spēles apbrīnoto trīskārtējo
zelta medaļas ieguvēju Džese Ovenu. kas,
lai nopelnītu dienišķo maizi, skrējis pat ar
zirgiem, beidzot azstālas kāda krogus
džessa kapella, kur par niecīgiem centiem
centās apmierināt publikas izvfcrtušo māk-
slas gaumi. Tāpat jan agrāk «Sporta Pa-
saule» ziņoja par brīvās cīņas sacensībām,
kas, publikai par prieku nn uzjautrinā-
jumu, risinājis dobjos. Esam redzējuši
loto attēlus, kuros tikko no zīdaiņu kārtas
izauguši bērni sacenšas boksa, ka arī dau-
dzas citas neprātības. Visi šie ārprāta uz-
liesmojumi kairina nn pievelk amerikāņu
sensāciju kāro publika, bet galvenais —
tie ienes milzīgu dolāru skaita.

PASAULES BOKSA ČEMPIONE
Cilvēce rakstija 1928. gada. kad Eiropā

atlidoja sensacionāla ziņa, ka amerikā-
ņiem radusies sava boksa čempione. Ti
bija Emma Maitlenda, kas, slavas tīko-
dama, uzvilka boksa cimdus rokīs ua kāpa
ringā. Sieviešu kārtas pretinieču nebija,
tādēļ Maitlenda! nācās sacensties ar vī-
riešiem — mušas svara bokseriem. Ari
šis apstāklis viņu nebaidīja — droši Mait-
lenda stājās tiem pretim, un tad pasaulei
nācās piedzīvot jaunu sensācilu, ko, lie-
kas, neviens nebija gaidījis — Maitlenda
boksējās un ... uzvarēja. No noturētajām

17 gadus vecais Ožoniis Vebs (pa kreisi) ar savu M gadīgo māsu Mēriju «treniņā.
Aizmugurē — «treners».

*• sacensībām viņa nezaudēja neviena I
Cīņa bilance Ir visai spoža: S kaock-oat
azvaras. 28 gadījumos teicāt punkta pārā-
kums, bet 7 cīņas palika neizšķirtas. Sa-
lāsma par savas čempiones panākumiem

(ada vecumā svēra 211 kg. bet viņa 14
gadus veci misa brla vieglāka — tās
svars līdzinājās .tikai» IM kg. Amerikāņu
Instinkts Veba ģimenei tīNt lāva jaust
krietna pelņas iespēta aa laba veikala.

amerikāņi nolēma paradīt to ari Eiropai.
Ti Emma Maitlenda viesojās Beļģijā.
Francija. Itālija aa Šveice — visur rādī-
damas publikai par krietnu samaksa. Viņa
nopelnīja labi, bet vel lielāku naudas
žūksni savā kabatā iebāza tās menedžera.
Pec dabas Maitlenda bija robusta nn rupja,
arī ar glītu izskatu viņa nevarēja lepoties.
Amerikāņi tomēr nebūtu amerikāņi, ja ne-
rastos kāds pārgalvis, kas bitu ar mieru
Maitleadi precot. Gadījās pat vairāki duči
pielūdzēju. Mazāk šos cilvēkus saistīja
meistares kapitāls, galvenais bija atkal
slavas ua sensācilu kāro — katrs loti
labprāt gribēja klāt slavenākās Amerikas
sievietes vīrs, lai ari pats tāda karti
kļūtu ievērojama llgura apstulbināto ame-
rikāņu acīs. Bēdīgs tomēr izrādījās ti
«laimīgi drošprāša» liktenis, kara čem-
pione Izraudzījis par sava dzīves biedra.
Pieradusi pie sitieniem ringi, stipri Emma
bieži Iekāva ari vīra. Nelaimīgais ' pec
Ilgas ciešanas griezās Pie tiesu iestādēm
pec palīdzības. Ua tad sekoja jauna sen-
sācija — Emmu Maitleadi notiesāja az 3
gadiem cietuma. Katorgā viņas nervi to-
mēr neizturēja an jau pēc

^
nepilna gada

pasaules boksa čempioni nācns pārvest ua
vājprātīgo nama ... Ta beidzas kāda ame-
rikāņu sensācila.
SMAGIE JAUNIEŠI RINGĀ.

Ne mazāk kī Maitlenda sensāciju kārē
tvīkstošo amerikāņu prātus satrauca
SpriugfHdā (Oklo stātā) dzīvojošais Džo-
nijs Vebs ua tā masa Merija. Ožoniis 17

Sameklējuši tikpat svarīgu meaedzēru un
treneru — mistera Diemsa Trevora. Džouifc
ua Mērija sāka trenēties boksu, lai, savi

Amerikāņu jauniešu pāris kādas sporta
dejas temperamenta pilnā momenta. Ska-

itītāju sejas laistās priekā...

starpā sacensdamies, apceļotu amerikāņu
stātus un raustu kabatā dolarus._ Viņu no-
doms arī izdevās. Dolāri ao visam debess
pusēm ripoja Vebn kasē. amerikāņi kau-
damies pirka biļetes šo brīnumbērnu izrā-
dēm. Neviena neinteresēja zemās, kvalitā-
tes bokss, ko demonstrēja abi rešņi. Grūti
pat bija saukt to par boksa, ko aicas re-
dzēt — divi nekustīgi, partaukojošies
kropļi, smagi tusnīdami, metināja trāpit
otram ar dūri. Tas nekas, ka vīrietis «cī-
nījās» ar sievieti, nevienu neinteresēja arī,
ka no sporta nebija ne Jausmas — ame-
rikāni izrādījās loti apmi erināti, io, lak,
viņiem biju nevien pasaules smagākie bok-
seri, bet ari resnākie bērni... Par to,
kāds liktenis abus Vebus piemeklējis tālā-
kas dzīves gaitās, ziņa trūkst.

JAUNS SPORTA VEIDS —
DEJOŠANA.

Ja art Eiropā ir meistarpāri na rekor-
disti dejošanā, tad tam aav neka kopēja
ar sportu. Amerikas stātos dejošana pē-
dēja laikā atzīta par pilntiesīgu sporta
veida, kuram nododas tūkstošiem Jau-
niešu. Bet ko amerikāni sauc par dejo-
šana? Klasisko valsi, tango, lokstrotu,
sviagu vai stepu? Nē, tās nav īstas dejas.
Dejai pēc amerikāņu viedokļa iabnt mežo-
nīgi straujai, kustību bagātai na pievilcī-
gai. Aog|u lambetvoks. rumba, čarlestons
— visur par maz temperamenta. Tad na
amerikāņi arvien gudro ļaunas dejas, ar

kurām pārsteidz mūs «nabaga» eiropie-
šus. Bet kādas ir šis delasl Mežonīgākās
Alrākas neceru orlts kara deja vai seao
indian», nāves deja moku staba priekšā aav

Tūkstošgalvainā skatītāju masa priecājas par lielisko kautiņa regbija laukumā.

nekas, salīdzinot ar amerikāņu sporta dejo-
šana... Brēcošas, kliedzošas na spiedzošas,
muzikālai dzirdot neizturamas mūzika» pa-
vadībā amerikāņi locās visnejēdzīgākās fcas-
tībis, kamēr skatītāji aiz sajūsmas rēc . ..
Tāda ir amerikāņa sporta deja. Ti pani
ZASV kultūra aa civilizāciju, kas pēc Rūz-
velta apgalvojamiem trūkst Eiropai. Eiropa
ari godbijīgi atzīst, ka nespēj ar amerikā-
ņiem konkurēt aa nevar neko tamlīdzīgu
pretim stādīt. Bet eiropieši Ir pieklājīgi ļau-
dis, kas amerikāņiem arī nemaz neskauž to
augstos sasniegumus ...

REKTORAM VAJADZĒJA
KLUSĒT...

Amerikā katram lielākam klabam ir
savs algots cilvēks, kura uzdevums klīst
apkārt pa plašajiem stātiem ua meklēt
Jaunus, talantus kluba lutbola na regbija
vienībām. Ta Ņujorkas Kolumbilas univer-
sitātes algotnis kāda dienu nejauši iemal-
dījās Rletumvirdžiuijas ogļraču pilsētiņā
Bukanoni tieši tajā laiki, kad jaunie ogļ-
rači

^
mežonīga trakuma spēlēja regbiju, ne-

bēdādami par pretspēlētāju rokām ua gal-
vām. Ņulorkleša uzmanību tūlīt saistīja
kāds spēcīgs Jauneklis — Slmous Koaar-
skis, kas savas pretiniekus metaja kā pa-
kula maisus. Vakarā pie degvīna glāzītes
viņš _ aprunājas ar Konarski ua pierunāja
to pārnākt uz Ņujorku un spelet Kolumbi-
las vienībā regbiju. Jan nākošajā dienā
Konarskis skaitījās Kolumbilas universitā-
tes lauksaimniecības students, lai gaa ne-
prata pat lāga rakstīt! Kluba vadība ne-
bija apmierināta ar vardu Konarskis, tā-
dēļ pārkristīia Jaunekli par Andreru Hajn-
mondu, jeb saīsinājumā par Andiju. Tā nu
Andijs sāka «studēt». Pārbaudījumi nebija
Jāliek, vienīgais uzdevums — trenēties un
spēlēt regbiju. Bet Andijam_ vajadzēja ari
naudu ikdienišķai dzīvei, tadej viņš sa-
ņēma algu. Tā kā Kolumbilas vienība loti
augstu vērtēta sava amatiera vienības
godu, tad Audijam uzticēja laukuma pār-
ziņa nosteni. Šāda pārzinu bija Jaa ducis,
ka arī viens vīrs, kas padarīja visus lau-
kuma darbus .. . Maskētais proiesiooa-
lisms amerikāņus tomēr pilnīgi apmieri-
nāja. Lai gan visas šīs nebūšanas zināja
arī universitātes rektors, viņš tomēr bija
spiests klusēt. Jo lūk — rektors maksā
naudu, bet regbija spēlētais ienes uaudul
Matemātika tātad gluži vienkārša: reg-
bija spēlētais ir svarīgāks par rektoru, se-
višķi vel tagad, kad labi nospēlētās sa-
cīkstes bija KolumbMas universitātes
eksistences jautājums . .. Pēdējās spēlēs
Kolumbilas vienība bija vājāk debitējusi.
skatītāju skaits bija samazinājies aa dolāri
vairs tik skaisti neripoja kluba kasē.
Andljam vajadzēja būt glābējam. Austru-
mu štatu meistarības Halli Kolumbijal
bija Jāsacenšas ar Čikāgas technlskās ko-
ledžas vienību. Audijam nu vajadzēja
izcīnīt uzvara. Tādēļ ari rektors samieri-
nātas ar visu na klusēja. Pirms lielai spē-
les viņš bija tikai mazs vīrs, kurš neva-
rēja spēkiem mēroties ar Aadllu. nevarēja
universitātes vienībai izcīnīt uzvar. . . .
Gatavošanās izšķirošai spēlei bija varena.
Preses bungas «pārtraukti dziedāja sla-
vas dziesmas AndŪam. aa rezultātā — sa-
censības dienā pārpildīts stadions I Spēles

laika katrs eiropietis ar izbrīna būtu va-
rējis vērot ļaunās, sporta sajūsmināta*
aiclias pārstāvjus — simt tūkstots brēcošu,
histēriskā drudzī _ trakojošu skatītāju.
Spēle Pēc amerikāņa uztveres bija lie-
liska. Abās vienībās maskēti prolesioaali,
kuriem nebija nekāda sakara ar studijām,
kāvās par universitātes godu, kamēr īsti.
studenti kuru rīcrbā augstskolā bija nodo-
tas laksuriozas peldhalies, viagrotavas
a. c. sporta Ierīces, pēdējās nemaz neap-
meklēja, bet labāk par 5—6" dolāriem no-
pirka biļeti tribīne ua rēcieniem pavadīja
savas universitātes goda aizstāvju mežo-
nīgos uzbrukumus . .. Andijs šai sacīkste
«strādāta» lieliski. Kad Andijam atkal
reiz izdevās kāda ao pretinieka spēlēta-
jiem tik smagi notriekt zemē, ka tas bija
Jānones ao laukuma, skatītāji iegaudojās
tik mežonīgi, ka eiropietim asinis sastingtu
dzīslās. Kad KoMtmbija uzvarēta, stadions
mutuļoja ka elles katls, pat rektors tikās
pārvērties trakojošā belcebnli Tāda Ir
amerikāņu studējoša jaunatne lidz ar sa-
vas universitātes sporta aizkulisēm.

SPĒLĒ KAUT VAI BEZ
DRĒBĒM!...
Amerikas skatītāji sevišķi iecienījuši

tas regbija sacīkstes, kārās cīnās sievie-
tes. Eiropietis šausmās an neestētikas sa-
lūta novērstos, bet amerikāņiem ta ir la-
bāki Izrāde, kad naidā un dusmas iekai-
sušas sievietes plūc pretiniecēm matus,
skrāpē acīs nn plēš drēbes nost no ķer-
meņa. Neviena sacīkste nepaiet bez sa-
plēstām drēbēm, bet ae reti kāda Ievas
meita, skatītājiem sajūsmā rēcot, ar var.
jāaizved uz gērbtuvr par Jauna saģērb-
ties ... Jauna sensācija amerikāņu prā-
tiem bha jaunā, tikai 18 gadus vecā Lu-
verne Vīze, kas kādā _ universitātes vī-
riešu regbija vienībā spēlēja par uzbru-
cēju. Viena vienīga sieviete starp mežo-
nīga kautiņa trakojošiem vīriešiem, — tas
bija kautkas pat amerikāņiem! ... Ja sa-
kumā džentelmeņi vēl izturējās korekti
pret vienīgo lēdija, tad spēles turpinā-
jumā, kad visi bija iekaisuši cīņas drudzī,
stāvoklis strauji mainījās — Luverne krita,
saņēma sitienus, saplēsa tērpu vai arī pil-
nīgi pazaudēja to, bet tomēr cīnījās. U.
amerikāņi līdz ar Lnvernes vienību bija
lepni, jo ne visur ir tik drošas sievietes!
Tas lau nebūt nav viss. Kas gan nezina
profesionālo amerikāņu atlētu atēras. ku-
ram iepakaļ daudz nepaliek arī amatieri.
Visai Eiropai zināms, cik daudz cilvēku
Amerikā mirst slimnīcās no gūtajiem ie-
vainojumiem bezbola un regbija sacīkstēs,
cik daudzi palikuši uz mūžu par kropliem.
Tas viss kārtīgu amerikāni tomēr nebaida.
Sensācijas dēj tas ar mieru atdot pat dzī-
vību, ta vien ar to var izvirzīties priekš-
plāna, gūt ievērība, popularitāti ua slavu»
Ja, ari dolanis bez šaubām ... Tie Ir gal-
venie faktori, kas valda nevien sportā
bet ari sabiedriskā dzīvē. Eiropietim
Šādas ārprāta ?zpansmes, kad cilvēks
aaudē vara pār sevi un pilnīgi Pakļaujas
iedzimtajai sensācija kārei, nav saprota-
mas, bet... tas Iaa ari Iespējams vie-
nīgi Amerikai...

Alfrēds Vinčels.

Mazi stāstījumi 40Ē?šM& piezīmju blokā
R. EKLoVA ATMIŅAS.

Kad Berlīnes olimpisko spēļu
stadionā risinājās VāeHn».Zvia-
drljas valsta sacīkste rātno», kur
zviedri uzvarēja 3 —2, sacensībā
noraudāties ari Stokholmas va-

. kara laikraksta «Nj-a Dngllgt A4-
lehaada» sporta redaktors Ra-
doši» Eklovs. Mums laziu, tai
Eklovs ir nevien iecienīts sporta
žurnālists, bet ari lielisks starp-
tautisko lutbola notikumu pazi-
nējs ua Zviedrijas lielākā autori-
tāte attiecībā uz lutbola noteiku-
miem, 36 «adas vecais R. Ek-
lovs — ausmai īsts atlēts, Io ga-
dus darbojies kā tiesnesis un
šajā laika, starp daudz citam
lielam sacensībām, vadījis arī i*
valstu sacīkstes. Tagad viņš fut-

bola tiesneša karjeru beidzis un
sava svilpi jaa noglabāji» atvilk-
ne. Populārāks vāca futbola žur-
nāls «FnsabaH» Ievieto sava res-
pektējamā līdzstrādnieka F. RJ-
chard' a intervija ar R. Ekidvu.
Iemīļotajā nodali «Tagebuca». ko
F. Rīcbard's sniedz katrā augš-
minēti žurnāla numurā, vica

sporta avīžnieks Ekfovi, starp
cita, ari jautājis, kāda spēle tā
tiesneša karteri bijusi visgrūtā-
kā. Lūk, Eariova atbilde: «Tā bija
igaunjas-Latvijas valstu sacīk-
ste Rīga, kas ietilpa Baltijas
meistarības turnīra. Smagā spēlē
Latvija uzvarēja 2 :l, pie kam
visi vārti tika Iegūti ao 11 m
soda sltleaa. NemRrgās lietus
gāzes laukumu pārvērta ūdens
jūrā un abu vienību spēlētāji bei-

gās jaa bija izlikuši visas savas
spēkus. Kad es reiz diktēju briv-
sitlena, kāds Iekaisis kfauņu lut-
bollsts ar tāda nikna spēka meta
bumbu ūdenī, ka biju cauri mi
cauri slapjš. Cik sāpīgi ari tas
svarīga valstu sacīkste nebiru,
es tomēr biju spiests igauņu spē-
lētajā noraidīt no mākama ...»
Spēle, par kuru runā 8. Eklovs,
notika MM. gadi Baltijas turairi
Rīgā. Toreiz Latvija pieveica kī
Igauņus, ti ari lietuviešus 2 — 1
aa ieguva Baltijas meistarnosau-
knmu. Par viena caa Jāšaubās:
la atmiņa nevil, Igaunijas-Latvi-
las sacensība visi vārti nebūt ne-
bija Iegūti no II m soda sltleaa.
Bet, gadu ritumā ari EklSvam
tas var piemirsties ... Piemi-
nams, ka Eklovs mums Ir tiešām

L

Baltijas vācu tautības futbolisti tagad ar sekmēm spēlē Pozenes vienības sastāvā. Uz-
ņēmuma redzama* 3 pazīstamassejas: kādreizējais igauņu izlases vienības vārtsargs Blosfelds

O. no kreisās) un rīdzinieki — bij. RV vienpadsmitā dalībnieki Lugjnsfcis (5. no kr.) ar Stilu
(7. no kr.).

loti labi pazīstams virs. Viņi
Viņi bija tiesnesis Baitljas tur-
nīrā ari 1936. gadā TaUimt. kad
Latvija spēlēja ar Igauniju 1— 1
ņ. Lietuvu 2 — 2 neizšķirti, bet
Lietuva uzvarēja Igaunija 2—1.
Baltijas melstargodi toreiz tika
Lietavas futbolisti. ^^

JOPROJĀM ARVĪDS
IMERMANIS!

Māsa šīgada riteņbraukšanas
sezona beigusies. Jau kopi 1*31.
gada az šosejas ua treki redzams
Arvīds Imermanls (RSK). kas sa-
vas sporta gaitas patiesībā sācis
1*28. gada. Šis, patreiz 3* gadās
vecais latvju cikHsls aizvadītajā
sezonā atkal bijis mušu sekmīgā-
kais riteņbraukšanas sporta re-
prezentants. Izņemot 3 (adīju-
mus, Imermanls pagājušā vasarā
piedalījies visos riteņbraukšanas
sarīkojumos ka treki, ti arī uz
šosejas. Šī vispusība, kur abās
nozarēs gūtas vienlīdz lieliskas
sekmes ir imermaņa apbrīnoja-
mākā īpašība. Viņam Jau 3t gadu,
bet spara, enerģijas un asuma vēl
diezgan. Riteņbraukšanā plrmi
vieta ir taktiska cīņa, bet nevar
gūt sekmes arī bez izturības. To
Imermanis gūst sagatavošanās
darbi ziemā. Tagad līdz Janvā-
rim būs atpūta, bet ar Jauno gadu
iaa sāksies Intensīvs darbs nāko-
šai sezonai. Tas turpināsies līdz
Pat sacīkšu periodam. No saviem
konkurentiem trekā Imermanls
sevišķi izcel Vllsoun, bet par loti
izcila spēka treki an ari uz šo-
sejas izskata marsieti Alb. Džar-
canu. Ka māsi topošos talantus
Imermanls redz — Kļaviņu. Dim-
ai, Ozoliņu aa Saite. Lietisks

tecbaikas Ir Krūmiņi, bet viņam
šovasar nav laimējies — daudz
kritis. Vārdu sakot — krietnas
rezerves riteabraukšaaas sporta
mums notrūksti
MANFRĒDS ŠTĀLS

ATKAL RĪGĀ.
Vēl nesen viens ao mās. Ievē-

rojamākiem futbolistiem bija
Manfrēds Štāls, ar kura vārda
cieii saistījās Ričas Vilk. vienī-
bas sasniegumi. Vairoties ao boļ-
ševiku terrora. Štals aizbrauca UZ
dzīvi Lielvācifa. Izmantojot at-
vaļinājumu, viņi pašreiz dažas
dienas uzturas Rīga. Senāk Štaln
pazinām kā teicamu aizsargu un
malējo pussargu, bet tagad viņš
izvirzījies par Pozenes labāko
centra pussargu. Stils vairāk-
kārt ierindots Pozenes pilsētas
vienība nevien lutbola, bet arī le-
dushokeļā un pat basketbolā.
Nesenajā Pozenes-štetiaas Pil-
sētu sacīkste futbolā, kur poze-
nieši sakumā veda I — t. bet vē-
lāk zaudēja 3 —5. Štāls bija la-
bākais vīrs laukumā. Par šo spell
vācu lielais lutbola žurnāls «Der
Kicker», starp cita, raksta: «Po-
zenes sastāvā bija vairāki ievē-
rojami cīnītāji un vispirmā kārta
atzīmējams lieliskais centra pus-
garas _ŠtaIs — bijušais latviešu
nacionālās vienības spēlētājs.»
štāls spēlējis vairākos Vācijas
ievērojamākos sporta centros un
redzējis gandrīz visas lielākos
futbola sarīkojumos — arī neseno
Vācijas - Zviedrijas valstu sa-
cīksti: No redzētajiem spēlēta-
jiem Stāta sevišķi imponējuši
vāca izlases vienības kapteinis
— taktiski lieliskais aizsargs

Arvīds Imermanis (RSK) ~
mūsti aizvadītās sezonas labā-
kais riteņbraucējs.

tO. Sprūotes uzo)

Jaaes, lieli tmneramenta pilnais
labais pussargs Kupier's un zvie-
dra vienpadsmitā milzis — centra
pussargs Emanireisens. - No vācu
labākajiem vārtsargiem neaiz-
mirstamā atmiņā palicis vīnietis
Ploc's (Vīenna) — ienomenāls sa-
vas lietas pratējs, bet arī īsts
artists un elegances iemiesojums.
Pēc ilga pārtraukuma Stāls pagā-
jušā svētdiena aoraplzīlās arī
vairākas masa lutbola meistarī-
bas sacīkstes. No visiem spēlē-
tājiem viņš sevišķi iūsmo par
Olimpijas centra pussargu Jegeru.
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